SCRIPTA

Numéro Scripta : 7882

Auteur(s) : Gervais de la Haye [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1236

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Gervais de La Haye, chevalier, acquéreur du moulin de La Fosse, sur lequel l'abbaye de la Trappe jouissait d'une rente de quatre setiers de blé, convient avec ladite abbaye de convertir cette rente en une redevance annuelle de vingt-quatre sous, monnaie courante, assignés sur le même moulin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XXIV (« Carta ejusdem Gervasii »), p. 200-201.

Texte établi d'après a

Universis presentem cartam inspecturis, Gervasius de Haia, miles, salutem in Domino. Noveritis quod, cum monachi Domus Dei de Trappa haberent annuatim quatuor sextarios bladi in molendino de Fossa, de dono Garini de Grantval qui in domo ipsorum elegit sepulturam, et ego predictus Gervasius acquisissem a successoribus dicti Garini quicquid habebant in dicto molendino, ita compositum est inter me et dictos monachos super dictis quatuor sextariis bladi, quod ego assignavi eis viginti quatuor solidos anni redditus monete currentis in patria, in crastino Natalis Domini annuatim a tenente dictum molendinum dictis monachis persolvendos. Si vero dicti viginti quatuor solidi, pro quatuor dictis sextariis assignati, in dicto termino a quocumque dictum molendinum tenente non fuerint integre persoluti, dicti monachi suam facient justitiam in dicto molendino, donec dictus redditus eis integre persolvatur. Et, ad hoc firmiter tenendum et garantizandum, eis bona fide me et heredes meos penitus obligavi. Sed, si forte contigerit ad predicti Garini successores et heredes iterum devenire partem illam quam acquisivi, predicti monachi quatuor sextarios bladi in dicto molendino capient sicut prius. Et, ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, etc... Actum anno Domini M° CC° tricesimo sexto.